

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS, d. d.**

**Dodatek št. 3**

**k dokumentaciji v zvezi z oddajo javnega naročila**

**za**

**Obnovo nadvoza VA0106 Ljubečna, na AC A1 odsek 0036 v km 5,380 Dramlje-Celje**

**februar 2022**

**V skladu z 9. členom Navodil ponudnikom za izdelavo ponudbe podajamo naslednje odgovore, spremembe in dopolnitve dokumentacije v zvezi z oddajo javnega naročila:**

**Odgovori na vprašanja ponudnikov:**

Vprašanje 1: 0003 0 N 1 1 108 "Najem začasne varnostne ograje za nivo zadrževanja T2 po standardu SIST EN 1317. V postavki je zajeta kompletna najemnina varnostne ograje s potrebnimi montažnimi elementi, začetnimi in zaključnimi elementi in ostalimi deli po navodilih proizvajalca.

\* najemnina se obračunava za m\*dan.

Opombe: Postavitev v zapori C2+1+1 v trajanju 2 x 14 dni;

- dolžina ograje: 900m." \* 25200

0004 0 N 1 1 113 "Montaža začasne varnostne ograje za nivo zadrževanja T2 po standardu SIST EN 1317, vključno s prevozom vseh elementov do gradbišča. V postavki je zajeta kompletna dobava in montaža varnostne ograje s potrebnimi montažnimi elementi, sidranjem začetnih in končnih elementov, vstavljanjem spojk za povezavo elementov v varnostno ograjo in ostalimi deli po navodilih proizvajalca.

Opombe: Montaža v 3. fazi zapor v dolžini 860 m in v 4. fazi dolžina 40m." M1 900

0005 0 N 1 1 114 "Prestavitev začasne varnostne ograje za nivo zadrževanja T2 po standardu SIST EN 1317 zaradi faznosti izvajanja del na gradbišču. V postavki je zajeta kompletna demontaža začasne varnostne ograje, prevoz in ponovna montaža vseh elementov varnostne ograje s potrebnimi montažnimi elementi, začetnimi in zaključnimi elementi, sidranjem začetnih in končnih elementov, vstavljanje spojk za povezavo elementov v varnostno ograjo in ostalimi deli po navodilih proizvajalca.

Opombe: -v 4. fazi." M1 860

0006 0 N 1 1 115 "Demontaža začasne varnostne ograje za nivo zadrževanja T2, vključno z odvozom vseh elementov.

Opombe: -v 4. fazi." M1 900

0007 0 N 1 1 111 "Najem, dostava, priprava in postavitev, vzdrževanje ter naknadna odstranitev montažnih vodilnih robnikov z markerji za varovanje prometa med gradnjo v zapori C2+1+1, komplet z vsemi potrebnimi deli in materiali.

Opombe: Postavitev v zapori C2+1+1 v trajanju 2 x 14 dni." M1 1180

Vse zgornje postavke se navezujejo na zaporo avtoceste, ki jo izvaja naročnik sam ali naj iščemo ponudbo za najem in izvedbo pri naročniku?

Prosimo za kontakt na katero vašo službo se naj obrnemo.

V kolikor temu ni tako kdo v Sloveniji poseduje takšno opremo in jo daje v najem?

Ali se postavko 0003 0 N 1 1 108 ovrednoti, prosimo za pojasnilo kaj pomeni količina brez enote mere 25200 in kaj bi naj bila cena za to količino.

Odgovor: Ponudnik mora podati ceno za vse postavke v ponudbenem predračunu, vključno z vsemi zgoraj navedenimi postavkami. Kot izhaja iz 5. člena Navodil ponudnikom za izdelavo ponudbe, ponudnik izpolni cene za vse pozicije del v

ponudbenem predračunu. Pri tem nobena od cen na enoto ne sme biti enaka 0. V nasprotnem primeru bo ponudba ocenjena kot nedopustna.

Postavitev začasne varnostne ograje za nivo zadrževanja T2 po standardu SIST EN 1317 je v domeni ponudnika in je ne bo postavljala naročnik v okviru zapore. Pri postavki 0003 0 N 1 1 108 je enota mere pojasnjena v opombi: »najemnina se obračunava za m\*dan«. Količina 25.200,00 = 900 m x 2 x 14 dni. Cena (EM brez DDV) vpiše ponudnik. Količina x Cena (EM brez DDV) = Znesek (brez DDV).

Vprašanje 2: Želimo vas opozoriti, da je zahteva po ekonomski-finančni sposobnosti ponudnika zelo rigorozna.

V točki 4.2, točka Pogoji za sodelovanje, točka b) zahtevate, da ponudnik ni imel blokirane posameznega računa več kot 15 dni.

Ostali javni naročniki, prilagojeno ekonomskim razmeram na tržišču, ki so vse prej kot rožnate, iz

zahtev javnih naročil izločajo prepoved oddajanja ponudbe ponudnikom, ki so imeli v

preteklem obdobju blokirani TRR.

Z možnostjo izdaje zavarovanja za resnost ponudbe ponudniki že dovolj resno izkažemo

finančno sposobnost.

Prosimo za popravek oz. dopolnitev razpisne dokumentacije.

Odgovor: Naročnik lahko skladno z ZN-3 določi objektivne pogoje za sodelovanje pri javnem naročilu, ki se med drugim lahko nanašajo tudi na ekonomski in finančni položaj. Z njimi naročnik zagotovi, da imajo gospodarski subjekti potrebne ekonomske in finančne zmogljivosti za izvedbo javnega naročila. Z zgoraj navedenim pogojem naročnik zagotavlja prav to, zato v tej točki ne bo spreminjal pogoja.

Vprašanje 3: Prosimo, da pojasnite zahtevo po letnem čistem prihodku od prodaje v zadnjih treh letih, ki mora znašati 350.000 Eur.

Ali je zahteva po skupnem letnem čistem prihodku ali vsakoletnem? Ali morda povprečnem?

Posledično prosimo za pojasnilo zahteve: "Če podjetje posluje krajši čas, se za leto, v katerem je bilo podjetje ustanovljeno, zahteva po čistem prihodku od prodaje proporcionalno zniža glede na obdobje delovanja podjetja".

Za koliko se zniža zahteva po čistem prihodku v prvem letu, oz. koliko mora v tem primeru znašati?

Kaj, če je podjetje začelo delovati v letu 2020?

V tem primeru lahko ima to podjetje v letu 2020 'proporcionalno nižji' letni promet kot 350.000,00 Eur.

V letu 2021 pa še nižjega, saj se podatki za to leto sploh ne zahtevajo.

Glede na to, da dajete možnost samostojne oddaje ponudnikom, ki delujejo manj časa kot 3 leta in lahko imajo torej vsaj leta 2018, če so nastala kasneje, pa leta 2019 ali 2020, letni promet nižji, kot 350.000,00 Eur, bo transparentna in enakopravna zahteva za ostale ponudnike, ki delujemo dalj časa ta, da spremenite zahtevo po letnem čistem prihodku ponudnika od prodaje v zadnjih treh letih (2018, 2019 in 2020).

Spremenite pa jo lahko tako, da bo imel ponudnik bodisi povprečni letni prihodek v teh letih 350.000,00 Eur ali pa le-tega zahtevate samo za zadnje leto delovanja.

Obstajamo ponudniki, ki delujemo dalj kot tri leta, in ki nam je letni čisti prihodek v zadnjih dveh letih zrasel za desetkratno vrednost in še raste, vendar zaradi nižjega prihodka od 350.000,00 Eur leta 2018 ne moremo oddati samostojne ponudbe.

Upamo, da se strinjate, da zahteva razpisne dokumentacije ni jasna, transparentna in tudi ne enakopravna.

Prosimo za popravek razpisne dokumentacije v tem delu.

Odgovor: Zahteva se vsakoletni čisti prihodek od prodaje v letih 2018, 2019 in 2020 v višini 1.100.000, EUR. Ponudnik mora torej izkazati, da je v vsakem od naštetih let dosegel čisti prihodek od prodaje v višini 1.100.000,00 EUR. Partnerji v skupni ponudbi lahko pogoj izpolnijo skupaj (sešteje se letni čisti prihodek od prodaje vseh partnerjev).

Dodatno se v primeru skupne ponudbe zahteva, da je vsakoletni čisti prihodek od prodaje vsakega od partnerjev v letih 2018, 2019 in 2020 znašal 350.000,00 EUR. Ne glede na to, pa mora letni čisti prihodek od prodaje skupine ponudnikov skupaj znašati 1.100.000,00 EUR.

Če podjetje ne posluje od leta 2018, se zahteva po letnem čistem prihodu od prodaje proporcionalno zniža. Za leto, v katerem je ponudnik začel poslovati, se upošteva čisti prihodek od prodaje glede na število mesecev poslovanja.

Z navedenim določilom naročnik sledi določilom ZJN-3, ki mu omogočajo, da v svoji razpisni dokumentaciji določi zahteve, s katerimi zagotovi, da imajo gospodarski subjekti potrebne ekonomske in finančne zmogljivosti. Zato v tej točki ne bo spreminjal pogoja.

**DRUŽBA ZA AVTOCESTE V REPUBLIKI SLOVENIJI**  
**DARS, d. d.**